МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОХОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Утверждаю:

Директор МАУ ДО «Дороховская ДШИ»

Немцева Л.А.___________________

Приказ № 60/2 от «27» апреля 2024г.

 МАУ ДО «Дороховская ДШИ» приглашает  принять участие в

школьном творческом  конкурсе декоративно-прикладного творчества:

«Творческая композиция. Пластилин»

Положение

школьного  конкурса декоративно - прикладного творчества

«Творческая композиция. Пластилин»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения школьного  конкурса

для учащихся «Творческая композиция. Пластилин» (далее - конкурс).

1.2. Организатор конкурса – МАУ ДО «Дороховская ДШИ».

1.3. Сроки проведения конкурса – с 1 мая 2024 г. по 25 мая 2024 г. Оценка работ 27 мая.

1.4. Цели конкурса:

• создать возможность для развития и проявления творческих способностей в состязательной

форме;

• выявить исключительные способности одаренных детей;

• активизировать интеллектуальную и творческую деятельность учащихся;

• развить в детях способность творчески мыслить, проявлять инициативность, а также

ценностное отношение к искусству и окружающему бытию;

• популяризация творчества.

1.5. Конкурсные направления:

• декоративно-прикладное творчество (поделки из пластилина)

• пластилинография (рисунки из пластилина)

2. Условия участия

2.1. Участник может представить неограниченное количество творческих работ.

2.2. Участники несут ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации об

авторском праве и смежных правах.

2.3.  К участию в конкурсе не допускаются:

· работы, противоречащие этическим нормам;

· работы, авторство которых не принадлежит участнику;

3. Подведение итогов конкурса и награждение

3.1. Оценка конкурсных работ осуществляется по возрастным группам:

 3 - 6 лет;

 7 - 10 лет;

 11 - 14 лет

 15 - 18 лет, взрослые.

3.2. Победители конкурса награждаются персональными именными дипломами  лауреатов I, II или

III степени школьного  творческого конкурса «Творческая композиция. Пластилин».

3.3. Участники, не вошедшие в число призеров, награждаются именными дипломами Участников

школьного  творческого конкурса «Творческая композиция. Пластилин».

3.4. Участник конкурса, представивший в текущий оценочный период наиболее профессиональную,

яркую и неординарную работу, выделяющееся на общем фоне конкурсных работ, награждается

дипломом Гран-при.

3.5. Дипломы конкурса оформляются только в электронном виде и высылаются на электронную

почту руководителя.

Желаем творческого подъёма, вдохновения и удачи!

 С уважением, МАУ ДО «Дороховская ДШИ»